PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА
КОМИССИЯ
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ
«14» апреля 2021

                   № 6
ст. Юго-Северная
О мерах по обеспечению безаварийного пропуска
паводковых вод в 2021 году
на территории Юго-Северного сельского поселения
Тихорецкого района
Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ   «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях безаварийного пропуска паводковых вод, предупреждения возможных подтоплений населенных пунктов, уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения возможного ущерба и обеспечения безопасности населения на территории Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района в период весеннего паводка, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее - КЧС и ПБ) Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района РЕШИЛА:
1. Организовать выполнение превентивных мероприятий по снижению

риска возникновения чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка:
- считать обеспечение безаварийного пропуска весеннего половодья и паводковых вод 2021 года одной из приоритетных задач в деятельности органов администрации Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района;
- обеспечить неукоснительное выполнение Плана мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Юго-Северного сельского поселения в 2021 году;
- продолжить мониторинг паводковой обстановки с ежедневным предоставлением информации об уровне воды на водных объектах, а также о проведенных за сутки мероприятиях и мероприятиях, планируемых на следующий день;

- осуществить мониторинг состояния дамб, находящихся на территории Юго-Северного сельского поселения Тихорецкого района на предмет готовности к пропуску паводковых вод в рамках имеющихся полномочий;
- организовать контроль за состоянием приемных частей ливневых канализаций, коллекторов, очистных сооружений, придорожных канав и их
своевременную очистку.
- организовать мероприятия по очистке берегов водных объектов, расположенных на территории поселения от карчей и бытового мусора.

2. Организовать взаимодействие с ООО «Кубань-Джип-Центр» - пользователями рыбоводных участков на реке Платова по соблюдению режима безопасного пропуска паводков.

3. Принять меры по консервации или ликвидации бесхозяйных ГТС (дамб), потерявших хозяйственное значение.
Исполняющий обязанности

председателя КЧС и ПБ
Юго-Северного сельского поселения

Тихорецкого района

                             С.Ю. Карпунин
Секретарь КЧС и ПБ
Юго-Северного сельского поселения
Тихорецкого района                                                                           О.В. Андронова
_1419917157.bin